農地売買契約書

第１条　株式会社山田工業（以下「甲」という。）は田中五郎（以下「乙」という。）に対し、後記表示の土地（但し地積は公簿面による）を乙が建設を予定している工場の敷地として売り渡すことを約し、乙はこれを買い受ける。

第２条　乙は甲に対して売買代金総額金＊＊円（公簿面に従い平方メートル当たり単価金＊＊円）を下記のとおり支払う。

（１）本日手付金として金＊＊円。

（２）平成＊＊年＊月＊＊日までに、農地法５条による許可を知事に求める申請をなすのと引換えに内金＊＊円。

（３）知事の許可がなされたのち＊＊日以内に所有権移転登記申請と引換えに残金＊＊円。

第３条　甲は乙に対し、次のとおり履行する。

（１）手付金受領後１週間以内に、乙のために後記土地について農地法５条による許可を条件として所有権を移転する旨の仮登記申請をなす。

（２）平成＊＊年＊＊月＊＊日までに、乙と共に知事に対し後記土地を工場用用地として売り渡すことについての許可申請手続きをなすものとする。

（３）農地法５条による許可がなされた後１５日以内に残代金と引換えに後記土地の所有権を乙に移転し、かつ所有権移転登記申請をなすと共に引渡を完了する。

第４条　次の各号の場合には本契約は催告通知を要せず当然解除され、甲は乙に対し直ちに乙より受領した金員を返還するものとする。

（１）甲が誠意を尽くして第３条（２）により知事に許可申請をしたにもかかわらず不許可となったとき、もしくは本日より＊＊か月以内に許可がなされないとき。

（２）乙が本契約と同一の契約を締結して買収を計画している他の土地につき、前号の事由が発生し、あるいは当該土地につき売主が不履行をして乙の買収計画が不可能となったとき。

上記のとおり本契約が成立したので本証書２通を作成し、甲乙各１通を保有する。

平成＊＊年＊＊月＊＊日

　　　　　　　　　　　　　　　　　売主（甲）東京都＊＊＊＊＊＊＊

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　株式会社山田工業

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　代表取締役　山田太郎　印

　　　　　　　　　　　　　　　　　買主（乙）東京都＊＊＊＊＊＊＊

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　田中五郎　印

（不動産の表示）

所在　　　＊＊区＊＊町＊＊町目

地番　　　＊＊番＊＊

地目　　　農地

地積　　　公簿上　＊＊、＊＊平方メートル

　　　　　実測　　＊＊、＊＊平方メートル